
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.02.2025       № 167
п. Волот

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Привлечение педагогических 
кадров в сферу образования 
Волотовского муниципального 
округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа, решением 
Думы Волотовского муниципального округа от 13.12.2024 № 465 «О 
бюджете Волотовского муниципального округа на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Привлечение педагогических 

кадров в сферу образования Волотовского муниципального округа», 
утвержденную постановлением Администрации Волотовского 
муниципального округа от 21.12.2022 № 917, следующие изменения:

1.1. Пункт 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации» изложить в следующей 
редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации

                                                                                                          (тыс. руб.)
Источник финансированияГод

Областной 
бюджет

Федеральный 
бюджет

Бюджет 
муниципального 

округа

Внебюджетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2023 0,00000 0,00000 33,00000 0,00000 33,00000



2024 12,00000 0,00000 112,00000 0,00000 124,00000
2025 36,00000 0,00000 196,00000 0,00000 232,00000
2026 36,00000 0,00000 0,00000 0,00000 36,00000
2027 36,00000 0,00000 0,00000 0,00000 36,00000
2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВСЕГО 120,00000 0,00000 341,00000 0,00000 461,00000»

1.2. Раздел «Мероприятия муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.)

«№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполни
тель

Сро
к 

реал
изац
ии

Целево
й 

показа-
тель 

(номер 
целевог

о 
показат
еля из 
паспор

та 
муници
пально

й 
програ
ммы

Источ
ник 

фина
нсиро
вание

2023 2024 2025 2026 20
27

20
28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.1
.

Задача 1: Привлечение молодых специалистов в муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Волотовская средняя школа» (далее - МАОУ 
«Волотовская средняя школа»)

1.1
.1

Заключение 
контрактов о 
целевом обу-
чении на пе-
дагогические 
специальности

МАОУ 
«Волото
вская 
средняя 
школа»

2023
-
2025

1.1.1. - - - - - - -

1.1
.2

Выплата му-
ниципальной 
стипендии 
студентам 
профессиональ
ных учебных 
заведений, 
обучающимся 
на очной и 
заочной 
формах 
обучения по 
направлению 
«Педагогическ
ое 
образование» 
заключивших 

МАОУ 
«Волото
вская 
средняя 
школа»

2023
-
2025

1.1.2. Облас
тной 
бюдж
ет 

0,00
000

12,0
0000

36,0
0000

36,0
0000

36,0
00
00

0,0
00
00



контракт о 
целевом 
обучении

 
бюдж
ет 
муниц
ипаль
ного 
округ
а

28,0
0000

112,
0000
0

196,
0000
0

0,00
000

0,00
00
0

0,0
00
00

1.2
.

Задача 2: Организация профориентационной работы с учащимися 9-11 классов МАОУ 
«Волотовская средняя школа»

1.2
.1

Организация 
профориента-
ционных 
мероприятий 
для учащихся 
9-11 классов 
МАОУ 
«Волотовская 
средняя 
школа», 
охваченных 
профориента-
ционной 
работой

МАОУ 
«Волото
вская 
средняя 
школа»

2023
-
2025

1.2.1. - - - - - - -

1.3
.

Задача 3: Организация и проведение мероприятий, посвященных Году педагога и 
наставника

1.3
.1

Проведение 
мероприятий, 
посвященных 
Году педагога 
и наставника

Комитет 
по 
управле
нию 
социаль
ным 
комплек
сом 

2023 1.3.1. Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
округ
а

5,00
0000

- - - - -

»

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель
Главы Администрации                                                                        В.И. Пыталева

                                        

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
6031840035B2E8B14885ED6008B8CBC8
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 26.02.2025 15:27
Срок действия:  с 27.11.2024 по 19.06.2039


